
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Szpital Specjalistyczny 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Jeleniej Górze 

ul. Cieplicka 69-71 · 58-560 Jelenia Góra 
tel. 75 64 35 700 · faks 75 64 35 741 

www.szpitalmsw.net, sekretariat@szpitalmsw.net 
 

Numer sprawy: 6/2025 
Jelenia Góra, 2025-12-09 
 
Strona internetowa 
Zamawiającego 
www.szpitalmsw.net 
 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 6/2025. Nazwa 
zadania: Zakup energii elektrycznej na potrzeby budynków Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Szpitala Specjalistycznego MSWiA w Jeleniej Górze w okresie od 1.01.2026 
r. do 31.12.2027 r..  
 
 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji 
warunków zamówienia informujemy: 
 
Pytanie: 
Dotyczy: pkt. 1 ppkt 5) Rozdziału III SWZ 
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że dla wszystkich punktów poboru objętych 
przedmiotowym postępowaniem obowiązuje 1 miesięczny okres rozliczeniowy Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego? 
Wykonawca przypomina, że dokonuje rozliczeń z tytułu sprzedanej energii elektrycznej na 
podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. W sytuacji gdy okres 
rozliczeniowy OSD jest inny niż miesięczny, zachowanie przez Wykonawcę 1 miesięcznego nie 
będzie możliwe. 
Ewentualnie wnosimy o zmianę pkt. 1 ppkt 5) Rozdziału III SWZ, na następujący: 
„Rozliczenie za energię elektryczną dokonywać będzie się na podstawie faktury wystawionej 
przez Dostawcę, zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”. 
Odpowiedź:  
Dla wszystkich punktów poboru obowiązuje 1 miesięczny okres rozliczeniowy. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: Rozdział IV. SWZ - Termin wykonania zamówienia 
Wykonawca przypomina, że zgodnie z IRiESD rozpoczęcie sprzedaży w ramach zawartej 
umowy możliwe jest najwcześniej w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia zawarcia umowy do 
OSD. 
Czy Zamawiający dopuszcza opóźnienie w rozpoczęciu sprzedaży z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy, 
wynikających z terminów na przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 
 



Odpowiedź:  
Nie dopuszczamy opóźnienia w rozpoczęciu sprzedaży energii elektrycznej. 
 
Dotyczy: pkt. 7 Rozdziału XV SWZ 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym? 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem 
kwalifikowanym. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: Rozdziału XVII SWZ 
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę na sprzedaż 
energii 
elektrycznej z uwzględnieniem zapisów ogólnych warunków umowy stanowiących załącznik nr 7 
do SWZ, według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: Pełnomocnictwa do umowy sprzedaży 
W załącznikach do SWZ nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego do 
zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD. 
Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez 
Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający dla punktów poboru energii elektrycznej ujętych w postepowaniu 
przetargowym, posiada status prosumenta lub wytwórcy energii elektrycznej w rozumieniu 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261          
z późn. zm.) – dalej OZE ? 
Wykonawca przypomina, że zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne „rozliczenia 
wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej             
i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe”. 
Odpowiedź: 
Dla wszystkich punktów poboru ujętych w postępowaniu, Zamawiający nie posiada statusu 
prosumenta lub wytwórcy energii elektrycznej. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ– Opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: 
uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła 
spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, 
termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub 
biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny. 
Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych 
instalacji: 
a) Moc instalacji; 



b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji; 
c) Procentowy udział autokonsumpcji; 
d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji; 
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; 
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. 
g) nr PPE 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wyżej wymienionych instalacji. 
 
Pytanie: 
Zapytanie nr 8: 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ– Opis przedmiotu zamówienia 
Czy dla posiadanych lub planowanych jednostek wytwórczych Zamawiający poza umową 
sprzedaży energii do Klienta zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej 
wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez 
Wykonawcę lub aneks do umowy sprzedaży dla zapewnienia rozliczenia prosumenckiego net-
biling? 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ– Opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie danych dla PPE 590322412501335171: 
1. Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż 
energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej? 
2. Czy Zamawiający posiada lub zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w terminie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 
3. Wskazanie aktualnego sprzedawcy. 
Odpowiedź: 
Dla PPE 590322412501335171 Zamawiający nie posiada umowy na sprzedaż energii 
elektrycznej. W dniu 4.12.2025 r. zawarto umowę o świadczenie usług dystrybucji energii 
elektrycznej z TAURON Dystrybucja S.A.. Nr umowy: D/I/25/42/25/000553. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: pkt. 6 Załącznika nr 7 do SWZ – OGÓLNE WARUNKI DOTYCZĄCE UMOWY 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: 
6. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi klientów, Zamawiającemu 
przysługują bonifikaty w wysokości i na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, w szczególności w rozporządzeniu systemowym lub rozporządzeniu 
taryfowym, lub w Umowie. 
Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucji. 
Wykonawca nie odpowiada za jakość dostarczanej energii elektrycznej. Tym samym, 
Wykonawca nie może być zobowiązany do bonifikat i upustów na rzecz Zamawiającego             
w przypadku niedotrzymania parametrów jakościowych energii elektrycznej przez OSD. 
Stroną umów o świadczenie usług dystrybucji jest Zamawiający oraz lokalny Operator Systemu 
Dystrybucyjnego i nie dotyczą umowy sprzedaży energii elektrycznej. Tym samym wszelkie 
reklamacje dotyczące umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych, Zamawiający zgłasza 
samodzielnie do OSD. 
W zakresie umowy sprzedaży energii elektrycznej, za którą odpowiada Wykonawca, 
Zamawiającemu przysługują bonifikaty w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych 
obsługi klientów. 



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: pkt. 14 Załącznika nr 7 do SWZ – OGÓLNE WARUNKI DOTYCZĄCE UMOWY 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący, poprzez 
dostosowanie terminu płatności od dnia wystawienia faktury Zamawiającemu: 
14. Odbiorca zobowiązuje się do terminowego regulowania należności za zużytą energię 
elektryczną oraz innych należności związanych z jej dostarczeniem. Faktury będą płatne 
przelewem bankowym na konto Sprzedawcy w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawianej 
faktury. 
Z uwagi na fakt, że faktury wysyłane są listem zwykłym, Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy 
faktura zostanie doręczona do Zamawiającego, a co za tym idzie nie będzie mógł określić 
poprawnie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 
płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje 
skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. ART. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z póź. 
zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje            
z chwilą wystawienia faktury. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin 
płatności od daty wystawienia faktury. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: pkt. 17 Załącznika nr 7 do SWZ – OGÓLNE WARUNKI DOTYCZĄCE UMOWY 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. 
Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy z miesięcznym okresem 
wypowiedzenia, bez podania konkretnej przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje 
możliwości wypowiedzenia umowy w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych 
zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały 
przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które 
powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot 
zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. 
Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy 
Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. 
Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży 
zawieranej na czas oznaczony, zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak      
i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie 
każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u Wykonawcy szkodę. 
Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii elektrycznej na podstawie aktualnych notowań 
produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii, dla całego okresu zamówienia wynikającego      
z Umowy, przed rozpoczęciem realizacji zamówienia. Nie wykorzystany w opisanych realiach 
wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. 
Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości 
zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 



Pytanie: 
1. Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wykorzystania maksymalnego 
łącznego 
wynagrodzenia Wykonawcy? 
2. Jeśli tak, to czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom wykorzystania 
łącznego wynagrodzenia Wykonawcy w ramach niniejszej umowy? 
Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej 
kontrolowanie poziomu realizacji zamówienia do odgórnie przyjętej ilości energii elektrycznej. 
3. Czy Zamawiający odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie 
przekroczenia łącznego wynagrodzenia aby Wykonawca dokonał terminowego zgłoszenia 
zakończenia sprzedaży do OSD? 
Wskazujemy, że aby skutecznie zakończyć sprzedaż przez Wykonawcę konieczne jest 
zgłoszenie do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie minimum 21 dni przez planowaną 
datą zakończenia sprzedaży. 
4. Czy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do 
wyznaczonej daty zakończenia umowy? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 

 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje istotnej modyfikacji treści SWZ, 
zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca             
i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  
 
 
 
 
____________________________________ 
Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 

 


		2025-12-09T13:34:26+0100




